
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «СОШ с. им. Коста Хетагурова») 

ПРИКАЗ

от «18» сентября 2024 г. № 84 а-ОД

О проведении Всероссийской олимпиады 
школьников в 2024-2025 учебном году

В целях создания оптимальных условий для выявления одаренных, талантливых детей 
и в соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, Письмом М ини
стерства образования и науки Российской федерации № 5315 от 10.09.20245г., планом работы 
Министерства образования и науки КЧР, приказа УОФКСМПАКМ Р № 182 от 17.09.2024 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап олимпиады с 23.09.2024 по 22.10.2024 г по следующим предметам: 
математика, русский, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, био
логия, география, астрономия, литература, история, обществознание, физическая культура, труд 
(технология), основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), родной язык и родная литература

2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного и муниципального 
этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году Мисикову А.В., 
заместителя директора по УВР
3. Заместителю директора по УВР Мисиковой А.В.:

>  проверку работ осуществлять сразу после олимпиады по предмету, выставлять 
данные в рейтинговые карты.

>  до 29.10.2024г. предоставить протоколы олимпиад по предметам, рейтинговые 
карты по каждому предмету, отчёты о проведении школьного этапа олим
пиады, заявки на участие во втором (муниципальном) туре Всероссийской 
олимпиады школьников.

>  представить заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады победите
лей и призеров школьного этапа, на бумажном и электронном носителе до 
28.10.2024 года по установленной форме (Приложение 2).

4.Системному администратору Токову Ш.К. опубликовать результаты школьного этапа олим
пиады (рейтинговые карты) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


